



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000080/21

PREGÃO PRESENCIAL n.º 34/2018

Sessão: 1

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

Na data de 12 de agosto de 2021, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
12527	04/01/2021	MAYARA LUCIANE FAVERO	Equipe de Apoio	118.161.916-55	42039249-X
12527	04/01/2021	RODRIGO FELIPE QUIRINO	Equipe de Apoio	376.459.118-83	482400730
12527	04/01/2021	WELLINGTON B. DALONSO	Pregoeiro	389.054.088-00	450212920

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	EPP	13.331.317/0001-52	Sim
Sim	ANDERSON RODRIGO ALVES FERREIRA	213.663.398-86	29.721.695	
9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ME	62.479.555/0001-15	Sim
Sim	REPRESENTANTE (AUSENTE)	016.396.998-13	15.235.152	
10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	EPP	20.123.999/0001-73	Sim
Sim	RICARDO CELSO ASTOLPHO	032.055.308-61	13.367.950	
8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ME	05.138.389/0001-50	Sim
Sim	JOÃO HENRIQUE RAMALHO	283.548.328-48	29.594.722	
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA	EPP	59.902.262/0001-94	Sim
Sim	HIGIENIZACAO LT	134.992.678-70	15.510.147	
	MARCIO RODRIGUES VANCIN			
8719	ML DA SILVEIRA ME	EPP	08.974.329/0001-65	Sim
Sim	LUJZ GUILHERME MOTTA FRANCHI	221.063.698-16	27.121.280	
104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		04.013.164/0001-04	Não
Sim	LUCAS VALERIO DE SOUZA	316.552.788-19	41.870.343-7	
9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	OUTRAS	02.573.131/0001-93	Não
Sim	FERNANDO BOMBARDI	298.126.108-80	32.761.337	
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	ME	31.849.084/0001-66	Sim
Sim	SERVICOS EIRELI	358.899.568-41	35.815.668	
	MARKUS FELIPE DE SOUSA E SILVA (AUSENTE)			

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	010.002.184	AGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA COM TEOR DE CLORO ATIVO, DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 02 LITROS. CONTER COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA.	GL2	1000	
		Proponente / Fornecedor			
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	SUPREMA	3,43	3.430,00Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	3,60	3.600,00Classificado S
3	8719	ML DA SILVEIRA ME	FUZETTO	4,82	4.820,00Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TRIEX	4,90	4.900,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

9857		RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
10603		D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
10685		JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
110775		TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	010.002.199	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70	F 500	3000	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total		
			Unitário			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SAFRA	5,48	16.440,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	SUAVITY	6,38	19.140,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIAUDAX		7,28	21.840,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	AUDAX	10,80	32.400,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	010.002.205	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8º - ÁLCOOL ETÍLICO; CATEGORIA COMERCIAL; LIQUIDO; COM	FR1	3000	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total		
			Unitário			
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIFLOPS		7,84	23.520,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	ITAJA	7,90	23.700,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SAFRA	8,41	25.230,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	AUDAX	11,55	34.650,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT			0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	010.002.071	AMACIANTE DE ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO Marca	FR2	500	Lance	
Classif.	Código	CONCENTRADO, PERFUMADO. CONTENDO TENSOATIVO CATIÔNICO, COADJUVANTE, ACIDIFICANTE. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	3,91	1.955,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIBIOKRISS		3,99	1.995,00	Classificado S
3	8719	ML DA SILVEIRA ME	FUZETTO	5,67	2.835,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TRIEX	5,80	2.900,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	016.001.156	ASSENTO SANITÁRIO - ASSENTO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: Marca	UN	30	Lance	
Classif.	Código	PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 45 X 37 CM. Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SMD	17,99	539,70	Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	20,67	620,10	Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	HERC	30,38	911,40	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	HERC	34,00	1.020,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
6	016.001.157	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 28 X 28 CM.	Marca	UN	30	Lance
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ASTRA	33,38	1.001,40	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	ASTRA	58,00	1.740,00	Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
7	009.002.002	BACIA MÉDIA – PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME MÍNIMO DE 18 LITROS. MEDIDAS 39 X 19 CM.	Marca	UN	20	Lance
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	10,39	207,80	Classificado S
2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	10,54	210,80	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	11,86	237,20	Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ARQPLAST	12,55	251,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	15,90	318,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
8	009.002.003	BACIA GRANDE – PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME MÍNIMO DE 32 LITROS. MEDIDAS 47 X 20 CM.	Marca	UN	20	Lance
Classif.	Código			Valor Unitário	Valor Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	14,90	298,00Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	15,32	306,40Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	17,80	356,00Classificado S
4	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	19,95	399,00Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ARQPLAST	21,96	439,20Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
9	010.002.090	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10L - BALDE P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA EM AÇO.	UN	30	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	6,71	201,30Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	7,51	225,30Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	7,72	231,60Classificado S
4	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		7,84	235,20Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	7,90	237,00Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ARQPLAST	10,52	315,60Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
10	010.002.072	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 15L	UN	40	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	8,62	344,80Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	8,65	346,00Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	9,67	386,80Classificado S
4	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		9,92	396,80Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ARQPLAST	11,66	466,40Classificado N
6	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	12,90	516,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	9597	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L - BALDE P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA EM AÇO. Proponente / Fornecedor COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ARQPLAST	13,19	659,50Classificado S
2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	13,40	670,00Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	15,07	753,50Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CVL	15,37	768,50Classificado N
5	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		16,46	823,00Classificado N
6	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	18,90	945,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	110775	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Proponente / Fornecedor TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	PR	10	306,00Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	110775	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Proponente / Fornecedor TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	PR	10	306,00Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30Classificado S



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
14	006.002.012	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 -	PR	10		
Classif.	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Nº38 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Proponente / Fornecedor	Unitário			
1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		30,60	306,00	Classificado
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40	Classificado
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30	Classificado
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
15	006.002.016	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 -	PR	10		
Classif.	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Nº39 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Proponente / Fornecedor	Unitário			
1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		30,60	306,00	Classificado
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40	Classificado
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30	Classificado
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			0,00	0,00	Desclassificado
	Motivo: SEM PROPOSTA					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
16	006.002.010	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 -	PR	10		
Classif.	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Nº40 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO	Unitário			
		CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO				
		POLIÉSTER; SOLADO DESENHO				
		ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA /				
		HIGIENIZAÇÃO.				
		Proponente / Fornecedor				
1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E		30,60	306,00	Classificado
		SERVICOS EIRELI				S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40	Classificado
						S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30	Classificado
						S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado
						N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado
						N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado
						N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA		0,00	0,00	Desclassificado
		HIGIENIZACAO LT				
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
17	006.002.011	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 -	PR	10		
Classif.	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Nº41 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO	Unitário			
		CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO				
		POLIÉSTER; SOLADO DESENHO				
		ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA /				
		HIGIENIZAÇÃO.				
		Proponente / Fornecedor				
1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E		30,60	306,00	Classificado
		SERVICOS EIRELI				S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40	Classificado
						S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30	Classificado
						S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado
						N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado
						N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado
						N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA		0,00	0,00	Desclassificado
		HIGIENIZACAO LT				
		Motivo: SEM PROPOSTA				
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
18	006.002.015	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 -	PR	10		
Classif.	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Marca	Valor	Valor Total	Lance	
		Nº42 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO	Unitário			
		CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO				
		POLIÉSTER; SOLADO DESENHO				
		ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA /				
		HIGIENIZAÇÃO.				
		Proponente / Fornecedor				
1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E		30,60	306,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

2	10603	SERVICOS EIRELI D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40	Classificado	S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30	Classificado	S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado	S
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado	N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance		
19	006.002.017	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Proponente / Fornecedor	PR	10			
1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		30,60	306,00	Classificado	S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	INNPRO	31,94	319,40	Classificado	S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PEGA FORT	37,33	373,30	Classificado	S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PEGA FORT	42,00	420,00	Classificado	N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	56,52	565,20	Classificado	N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	VULCABRAS	64,39	643,90	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status		
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance		
20	016.002.065	BORRIFADOR/PULVERIZADOR - BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE - CAPACIDADE PARA 500 ML Proponente / Fornecedor	UN	300			
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIN.ERA		4,90	1.470,00	Classificado	S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	WELLMIX	5,89	1.767,00	Classificado	S
3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		6,56	1.968,00	Classificado	S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	NEW	7,30	2.190,00	Classificado	N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	CMS	7,77	2.331,00	Classificado	N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	NOBRE	8,50	2.550,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

10685		JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
21	010.002.018	CERA INCOLOR MÍNIMO 500 ML - CERA LIQUIDA PARA PISO; FRAGRÂNCIA, OUTRA SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ANTIDERRAPANTE; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO PRONTO USO P/ PISO FRIO; NA COR INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Proponente / Fornecedor	FR	30	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP TRIEX	3,90	117,00	Classificado S	
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPOLYLAR	7,70	231,00	Classificado S	
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME INGLESIA	10,64	319,20	Classificado S	
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
22	010.002.091	CESTO DE LIXO COM TAMPA 8L - CESTO DE LIXO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. Proponente / Fornecedor	UN	60	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME ARQPLAST	7,72	463,20	Classificado S	
2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME ARQPLAST	7,81	468,60	Classificado S	
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA ARQPLAST	9,74	584,40	Classificado S	
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP PLASNEW	10,50	630,00	Classificado N	
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP JAGUAR	15,04	902,40	Classificado N	
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
23	010.002.075	CESTO DE LIXO COM TAMPA 20L - CESTO DE LIXO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. Proponente / Fornecedor	UN	50	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	14,41	720,50	Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PLASNEW	17,51	875,50	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ARQPLAST	17,54	877,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	25,00	1.250,00	Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ANTARES	32,60	1.630,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 24	Código 010.002.119	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	CESTO DE LIXO COM TAMPA 65L - CESTO DE LIXO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 65 Marca LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR.	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	INJEC	33,32	1.666,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ARQPLAST	35,00	1.750,00	Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	42,00	2.100,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	42,00	2.100,00	Classificado S
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	JAGUAR	46,66	2.333,00	Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ANTARES	52,99	2.649,50	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 25	Código 010.002.200	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 50	Status	
Classif.	Código	CESTO DE LIXO COM TAMPA 100L	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor	Marca			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PLASNEW	46,83	2.341,50	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PLASNEW	62,00	3.100,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ANTARES	63,00	3.150,00	Classificado S
4	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	JAGUAR	79,47	3.973,50	Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ANTARES	82,02	4.101,00	Classificado N
6	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ARQPLAST	87,00	4.350,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
26	010.002.013	CLORO LÍQUIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO	GL	1500		
Classif.	Código	ESTABILIZANTES – DEVE CONTER NA EMBALAGEM NOME DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. GALÃO DE 05 LITROS.	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP Proponente / Fornecedor	CLEENE	8,40	12.600,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIDVISAO		11,20	16.800,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Proponente / Fornecedor	BARBAREX	12,24	18.360,00	Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
27	009.002.005	COADOR DE PANO (GRANDE) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30X40CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE).	UN	30		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP Proponente / Fornecedor	ZEBINA	8,60	258,00	Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
28	009.002.017	COADOR DE PANO (PEQUENO) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 25X27CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE).	UN	10		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Proponente / Fornecedor	CB	2,73	27,30	Classificado S



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	ZEBINA	7,60	76,00	Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
29	009.006.002	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 0,75GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL : EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	P 100	3500		
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	ALTA COPO	2,50	8.750,00	Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ALTACOPO	2,57	8.995,00	Classificado S
4	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIO.PLAST		2,80	9.800,00	Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME	ALTACOPO	3,26	11.410,00	Classificado N
6	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ORLEPLAST	5,05	17.675,00	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		6,00	21.000,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: ERRO DE DESCRITIVO	MASSIMO	1,92	6.720,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
30	009.006.001	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, NA COR BRANCO LEITOSO; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 1,62GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM	P 100	1500	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.					
Proponente / Fornecedor					
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	MASSIMO	3,56	5.340,00Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIV.COPO		4,37	6.555,00Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ECOCOPPO	4,93	7.395,00Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ORLEPLAST	5,01	7.515,00Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	MASSIMO	5,20	7.800,00Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME	CRISTALCOPO	5,47	8.205,00Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		7,20	10.800,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
31	010.002.014	DESINFETANTE - DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA; LIQUIDO CONCENTRADO; TRANSPARENTE; PARA DESINFECÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 05 LITROS. CONTENDO CLORETO DE ALQUIL. DIMETIL BENZIL, AMÔNIO, EMULSIFICANTE E FRAGRÂNCIA A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	GL5	800	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	5,63	4.504,00Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIBIOKRISS		6,30	5.040,00Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	HARCLIN	7,80	6.240,00Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	HARCCLIN	8,79	7.032,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
32	010.002.124	DETERGENTE LÍQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	GL5	700	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BIO KRISS	8,40	5.880,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	BIO KRISS	9,80	6.860,00	Classificado S
3	8719	ML DA SILVEIRA ME	HARCCLIN	13,50	9.450,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	HARCLIN	13,90	9.730,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 33	Código 010.002.031	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 30	Status	
Classif.	Código	DESENTUPIDOR MULTIUSO PLÁSTICO - DESENTUPIDOR PARA PIA COM BOCAL DE BORRACHA E CABO DE POLIETILENO. MEDIDAS: 15 CM DE DIÂMETRO E 73 CM DE COMPRIMENTO.	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	2,80	84,00	Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	3,38	101,40	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	4,58	137,40	Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	CMS	6,65	199,50	Classificado N
5	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		7,90	237,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 34	Código 010.002.095	Descrição do Produto/Serviço	Unidade UN	Quantidade 200	Status	
Classif.	Código	ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12,5CMX2,5CM, COM CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO.	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
		Proponente / Fornecedor				
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	COLORS	1,99	398,00	Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	DSR	2,06	412,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	IPG	2,45	490,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	2,60	520,00	Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	2,77	554,00	Classificado N
6	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLD	4,84	968,00	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		4,96	992,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

do

10685 JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT 0,00 0,00Desclassifica

Motivo: SEM PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
35	010.002.127	ESPONJA DE AÇO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PT8	400	
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA ASSOLAN	1,53	612,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIQLUSTRO	1,54	616,00	Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP ASSOLAN	1,60	640,00	Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Q.LUSTRO	1,68	672,00	Classificado S
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP ASSOLAN	1,78	712,00	Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME Q LUSTRO	1,82	728,00	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	3,09	1.236,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica do

10685 JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT 0,00 0,00Desclassifica

Motivo: SEM PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
36	010.002.151	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UN	800	
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP BAKANINHA	0,55	440,00	Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP BETTANIN	0,69	552,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME BRILHUS	0,79	632,00	Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA BRITISH	0,99	792,00	Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME ESPONFLORA	1,00	800,00	Classificado N
6	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIBETANIN	1,05	840,00	Classificado N
7	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME TRIEX	1,07	856,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	3,10	2.480,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica do

10685 JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT 0,00 0,00Desclassifica

Motivo: SEM PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
37	009.002.030	FÓSFORO - PALITO DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA. COM SELO INMETRO.	MÇ	50	
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP BILLA	2,08	104,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPARANA	2,80	140,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME PARANA	2,97	148,50	Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA GABOARDI	3,04	152,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP GABOARDI	3,10	155,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado	
8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado	
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado	
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado	
Item 38	Código 010.002.043	Descrição do Produto/Serviço	Unidade P 100	Quantidade 100	Status	
Classif.	Código	PAPEL (PC 100) GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (24 X 24) CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90. Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SANTEPEL	1,79	179,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	NOBBY	2,60	260,00	Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	MASCOT	5,30	530,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	PLUMA	5,93	593,00	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SNOB	7,17	717,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado
Item 39	Código 010.002.016	Descrição do Produto/Serviço	Unidade FR300	Quantidade 100	Status	
Classif.	Código	INSETICIDA AEROSOL - VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance	
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ULTRA	7,42	742,00	Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	MAT INSET	8,25	825,00	Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	INSECT FREE	8,39	839,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	BASTON	8,80	880,00	Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME	ULTRA INSET	11,20	1.120,00	Classificado N
6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		13,55	1.355,00	Classificado N
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	N Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	N Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
40	010.002.152	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR	GL5	600		
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIBIOKRIS		9,80	5.880,00	Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME FUZETTO		12,67	7.602,00	Classificado S
3	8719	ML DA SILVEIRA ME HARMONIEX		13,65	8.190,00	Classificado S
4	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		14,88	8.928,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP HARMONIEX		18,50	11.100,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
41	010.002.206	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI- LÁ, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS.	UN	50		
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME INJEC		78,65	3.932,50	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELITRITEC		100,80	5.040,00	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP INJEPLASTEC		106,86	5.343,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME TRITEC		113,25	5.662,50	Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA JSN		125,36	6.268,00	Classificado N
6	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP JSN		132,00	6.600,00	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		154,88	7.744,00	Classificado N
8	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME ARQPLAST		182,00	9.100,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
42	010.002.154	LUSTRA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSOS, FRASCO EM MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML. EMBALADOS EM CAIXA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	FR200	30		
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME FUZETTO		2,20	66,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP FUZETTO		2,50	75,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIAUDAX		2,52	75,60	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME FUZETTO		3,45	103,50	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

do

9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica do
10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica do
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica do
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
43	010.002.187	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO GRANDE -	PAR	200	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	LIFE	2,39	478,00	Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	DANNY	2,92	584,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	VOLK	3,22	644,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	SANRO	3,32	664,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TALGE	3,40	680,00	Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	DANNY	3,47	694,00	Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	DANNY	3,67	734,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		56,10	11.220,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
44	010.002.188	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO MÉDIO - LUVA	PAR	100	Lance	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
			Unitário			
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	LIFE	2,39	239,00	Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	DANNY	2,92	292,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	VOLK	3,22	322,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	SANRO	3,32	332,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TALGE	3,40	340,00	Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	DANNY	3,47	347,00	Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	DANNY	3,67	367,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		56,10	5.610,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
45	013.003.522	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M	CX100	500	
Classif.	Código	- LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX". Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	DESCARPACK	36,00	18.000,00Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	INOVEN	40,50	20.250,00Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TALGE	51,00	25.500,00Classificado S
4	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		56,10	28.050,00Classificado N
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	MEDIX	59,35	29.675,00Classificado N
6	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIVOLK		60,20	30.100,00Classificado N
7	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	BOM PACK	64,14	32.070,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
46	013.003.523	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G	CX100	500	
Classif.	Código	- LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX". Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	DESCARPACK	36,00	18.000,00Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	INOVEN	40,50	20.250,00Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TALGE	51,00	25.500,00Classificado S
4	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		55,00	27.500,00Classificado N
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	MEDIX	59,35	29.675,00Classificado N
6	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIVOLK		60,20	30.100,00Classificado N
7	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	BOM PACK	64,14	32.070,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
47	010.002.046	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA	P 100	700	
Classif.	Código	TRANSPARENTE - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ESPESSURA DE 0,02 MICRA; ESTÉRIL; TRANSPARENTE; " EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. " Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	BOM PACK	2,08	1.456,00Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TALGE	2,60	1.820,00Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIL.CLEAN		2,80	1.960,00Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	EMBAKEEP	2,99	2.093,00Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	EMBAKEEP	3,87	2.709,00Classificado N



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			4,17	2.919,00	Classificado N
7	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	MEDIX		59,35	41.545,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
Item Classif.	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade Valor Total	Status Lance	
48	010.002.207	MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS - MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4, TRANÇADA E REFORÇADA. MEDIDA: 50 METROS. Proponente / Fornecedor			30		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	DUO		91,99	2.759,70	Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SANCHES		157,55	4.726,50	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI PLASTIC			168,00	5.040,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	ARQUA		169,00	5.070,00	Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ARQUA		176,35	5.290,50	Classificado N
6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			232,00	6.960,00	Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME	POLIPLAST		287,25	8.617,50	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
Item Classif.	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade Valor Total	Status Lance	
49	010.002.189	PÁ DE LIXO COM CABO - PÁ DE LIXO; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (26,5X27X13,5) CM NO MÍNIMO; CABO DE PVC OU MADEIRA; COM COMPRIMENTO 80CM NO MÍNIMO. Proponente / Fornecedor			50		
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA		3,69	184,50	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR		3,90	195,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI PG			5,04	252,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR		5,07	253,50	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE		5,67	283,50	Classificado N
6	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA		6,85	342,50	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			46,64	2.332,00	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA			0,00	0,00	Desclassificado
Item Classif.	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade Valor Total	Status Lance	
50	010.002.159	PANO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO ALVEJADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 74X45CM; COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; SEM ACABAMENTO; NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Proponente / Fornecedor			700		
1	8719	ML DA SILVEIRA ME	JESUS TITO		2,67	1.869,00	Classificado S



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	SAGA TEXTIL	3,02	2.114,00	Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	OPERA	3,07	2.149,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	RS	3,30	2.310,00	Classificado N
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	CCA	3,77	2.639,00	Classificado N
6	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIMARTINS		3,85	2.695,00	Classificado N
7	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	JT	4,06	2.842,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		9,68	6.776,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
51	008.002.875	PANO DE PRATO DE COPA E COZINHA - COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; ALVEJADO; MEDINDO (LXC) 47 X 70 CM (LXC); VARIAÇÃO MÁXIMA DA MEDIDA 10%; NA COR BRANCA; LISO; NA BAINHA; ETIQUETA RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02/2008. Proponente / Fornecedor		400		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SAMBA	2,00	800,00	Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	JESUS TITO	2,21	884,00	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	CCA	2,40	960,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	RS	2,50	1.000,00	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	SAGA TEXTIL	2,51	1.004,00	Classificado N
6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		3,38	1.352,00	Classificado N
7	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	JT	3,43	1.372,00	Classificado N
8	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIMARTINS		3,64	1.456,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
52	010.002.141	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA - PANO MULTIUSO; DE 100% FIBRAS DE VISCOSE; COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO; MEDINDO APROX. 60 X 33 CM (COMPR. X LARG.); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. Proponente / Fornecedor		300		
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	MR. PLUS	2,23	669,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIL.CLEAN		2,24	672,00	Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	LIFE CLEAN	2,31	693,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	LIFE	2,40	720,00	Classificado S
5	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	LIMPINHO	2,56	768,00	Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME	LIFE CLEAN	2,83	849,00	Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BETANIN	5,85	1.755,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		6,24	1.872,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
53	010.003.038	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE -	RL	37600	Status
Classif.	Código	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE Marca	Valor	Valor Total	Lance
		01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABTNNBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	Unitário		
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	OTIMO	0,48	18.048,00Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	OTIMO	0,54	20.304,00Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIALVEFLOR		0,56	21.056,00Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ÓTIMO	0,58	21.808,00Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME	FAMILIAR	0,61	22.936,00Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	ÓTIMO	0,61	22.936,00Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FAMILIAR	0,72	27.072,00Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		1,34	50.384,00Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
54	010.002.161	PAPEL TOALHA - TOALHA DE PAPEL- SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL;	P 100	800	Status
Classif.	Código	CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBRABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; DIMENSÃO DA FOLHA 23 X 21 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, MAÇOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS; ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC.	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	FLORA	7,81	6.248,00Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	PRIMULA	8,97	7.176,00Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	STYLUS	9,18	7.344,00Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PRIMULA	9,20	7.360,00Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME	TERFOLHA	10,50	8.400,00Classificado N
6	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	PAPER	12,60	10.080,00Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLORA	13,07	10.456,00Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
55	010.002.110	PAPEL TOALHA EM ROLO - PAPEL TOALHA DE FOLHA SIMPLES. COR BRANCA. MEDIDAS 25 CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO	RL	300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	EUROPAPER	2,55	765,00Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PRIMULA	2,92	876,00Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	PRIMULA	3,11	933,00Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	EUROPAPER	3,61	1.083,00Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME	BABY	6,52	1.956,00Classificado N
6	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ABBASPEL	9,36	2.808,00Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
56	009.001.010	PRENDEDOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 08 CM, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA.	PT12	100	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	AGUIA	1,37	137,00Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	GABOARDI	1,83	183,00Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PRENDE BEM	1,92	192,00Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	GABOARDI	2,60	260,00Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	AGUIA BRANCA	2,65	265,00Classificado N
6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		4,80	480,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
57	010.002.208	RODO DE MADEIRA 40 CM - RODO DE MADEIRA COM DUAS BORRACHAS 40 CM - LARGURA 40 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM;	UN	100		
		Marca				
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPG	4,90	490,00	Classificado S	
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	5,20	520,00	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	5,48	548,00	Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	6,29	629,00	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	8,09	809,00	Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME	DSR	8,12	812,00	Classificado N
7	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE	10,00	1.000,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		10,27	1.027,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
58	010.002.162	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 30 CM - RODO DE MADEIRA E / OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 30 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM;	UN	100		
		Proponente / Fornecedor				
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPG	4,20	420,00	Classificado S	
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	4,70	470,00	Classificado S
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	5,14	514,00	Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	5,99	599,00	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BERPLAS	6,04	604,00	Classificado N
6	8719	ML DA SILVEIRA ME	MULTIUSO	6,19	619,00	Classificado N
7	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	7,60	760,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		9,66	966,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA				
59	010.002.167	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 60 CM - RODO DE MADEIRA E /OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 60 CM, LARGURA 60 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM;	UN	120		
		Proponente / Fornecedor				
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	6,50	780,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPG	7,00	840,00	Classificado S	
3	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	7,08	849,60	Classificado S
4	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	7,70	924,00	Classificado N	
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	8,44	1.012,80	Classificado N
6	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BERPLAS	9,17	1.100,40	Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME	MULTIUSO	9,68	1.161,60	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

8	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	10,24	1.228,80	Classificado	N
9	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		12,88	1.545,60	Classificado	N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
60	010.002.164	SABÃO EM PEDRA - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. CONTENDO ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS DE SEBO SAPONIFICADOS. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	Marca	EMB5	100	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor	Valor Total		
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	UNIC	6,80	680,00	Classificado	S
2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		7,00	700,00	Classificado	S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIKRAKRA		7,00	700,00	Classificado	S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ASSIM	8,84	884,00	Classificado	N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status	
61	010.002.209	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE - SABÃO EM PÓ; PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (PRINCÍPIO ATIVO) TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, BRANQUEADOR; ÓPTICO, FRAGRÂNCIA/ ESSENCIAL/ PERFUME, CARGA, ÁGUA; TEOR DE ATIVOS PH ENTRE 10 A 12,SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	Marca	CX1	800	Lance	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor	Valor Total		
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIFLASH		6,30	5.040,00	Classificado	S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	INVICTO	7,32	5.856,00	Classificado	S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	TIXAN	8,90	7.120,00	Classificado	S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	KLIP	9,10	7.280,00	Classificado	N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica	do
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E		0,00	0,00	Desclassifica	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
SERVICOS EIRELI do						
Motivo: SEM PROPOSTA						
62	010.002.101	SACO DE LIXO DE 20 L - SACO DE LIXO DE 20 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (60 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA) ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA.	P 100	250		
			Unitário			
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIORLALIX	9,80	2.450,00	Classificado S	
3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	10,00	2.500,00	Classificado S	
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	PLAST UP	13,80	3.450,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	CASTELO	18,00	4.500,00	Classificado N
6	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	RIO PARDO	20,67	5.167,50	Classificado N
7	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CENTRAL	26,99	6.747,50	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	27,04	6.760,00	Classificado N	
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Motivo: SEM PROPOSTA						
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	ROGEVA	6,95	1.737,50	Desclassificado
Motivo: COTOU EM DESACORDO						
63	010.002.102	SACO DE LIXO DE 40 L - SACO DE LIXO DE 40 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50 CM LARGURA X 70 CM DE ALTURA) ESPESSURA DE NO MÍNIMO 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA.	P 100	300		
			Unitário			
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIORLALIX	18,90	5.670,00	Classificado S	
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	PLAST UP	21,35	6.405,00	Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	CASTELO	27,00	8.100,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	RIO PARDO	33,62	10.086,00	Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CENTRAL	35,97	10.791,00	Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	0,00	Desclassificado	
Motivo: SEM PROPOSTA						
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00	0,00	Desclassificado	
Motivo: SEM PROPOSTA						
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	FIBRA	9,55	2.865,00	Desclassificado
Motivo: COTOU EM DESACORDO						
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	13,50	4.050,00	Desclassificado	
Motivo: COTOU EM DESACORDO						
64	010.002.103	SACO DE LIXO DE 60 L - SACO DE LIXO DE 60 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE	P 100	400		
			Valor	Valor Total	Lance	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código			Valor	Valor Total	Lance
		POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Proponente / Fornecedor		Unitário		
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIORLALIX		25,20	10.080,00	Classificado S
2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		27,00	10.800,00	Classificado S
3	8719	ML DA SILVEIRA ME	PLAST UP	29,28	11.712,00	Classificado S
4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	31,30	12.520,00	Classificado N
5	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	CASTELO	35,00	14.000,00	Classificado N
6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		46,20	18.480,00	Classificado N
7	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CENTRAL	48,75	19.500,00	Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: COTOU EM DESACORDO	FIBRA	14,95	5.980,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Status
65	010.002.104	SACO DE LIXO DE 100 L - SACO DE LIXO DE 100 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Proponente / Fornecedor		P 100	550	
Classif.	Código			Valor	Valor Total	Lance
				Unitário		
1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		40,00	22.000,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	CASTELO	48,60	26.730,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIORLALIX		49,00	26.950,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	PLAST UP	50,70	27.885,00	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ITAQUITI	57,68	31.724,00	Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CENTRAL	78,26	43.043,00	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		99,04	54.472,00	Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: COTOU EM DESACORDO	FIBRA	36,92	20.306,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Status
66	010.002.145	SAPONÁCIO EM PÓ - SAPONÁCEO EM PO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO SODIO,BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LIMÃO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO,PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; OS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS		FR	50	
Classif.	Código			Valor	Valor Total	Lance
				Unitário		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	104106	PELA ANVISA. Proponente / Fornecedor ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELISANY		2,45	122,50Classificado S
2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	PERFECT	2,53	126,50Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	PERFECT	3,50	175,00Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
67	003.004.003	SUPOORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ENCAIXE UNIVERSAL - ROLETE DE SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: PV. MEDIDAS: 3,3 X 14,6 CM	UN	30	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	UTIL	2,67	80,10Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	BELL PLUS	39,00	1.170,00Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
68	016.006.002	TAPETE ANTIDERRAPANTE - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA. 100% PVC COM BASE EMBORRACHADA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,80 CM X ,050 CM.	UN	40	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total Lance
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	HIPER	23,29	931,60Classificado S
2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	KAPAZI	122,50	4.900,00Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	DANIELA	280,80	11.232,00Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP		0,00	0,00Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Motivo: SEM PROPOSTA

do

9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código		UN	400	Lance	
			Valor	Valor Total		
			Unitário			
1	9589	ANNA VALERIA TONELOTTO EPP	BORBOREMA	16,90	6.760,00	Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	STAR	21,45	8.580,00	Classificado S
3	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	22,39	8.956,00	Classificado S
4	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	24,66	9.864,00	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SR. JULIO	26,00	10.400,00	Classificado N
6	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	IPG	30,80	12.320,00	Classificado N
7	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	35,60	14.240,00	Classificado N
8	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		38,40	15.360,00	Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código		UN	30	Lance	
			Valor	Valor Total		
			Unitário			
1	9589	ANNA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	2,00	60,00	Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	2,16	64,80	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	IPG	2,59	77,70	Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	LIMPATINA	3,05	91,50	Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	3,98	119,40	Classificado N
6	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	DSR	4,93	147,90	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		7,07	212,10	Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código		UN	100	Lance	
			Valor	Valor Total		
			Unitário			
71	010.002.138	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; COM GANCHO DE PLÁSTICO; ROSCA EM PLÁSTICO.	Marca			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Proponente / Fornecedor					
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	5,48	548,00Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	5,80	580,00Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPG		6,30	630,00Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE	9,60	960,00Classificado N
5	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		9,80	980,00Classificado N
6	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	10,05	1.005,00Classificado N
7	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	11,92	1.192,00Classificado N
8	8719	ML DA SILVEIRA ME	PAROLAR	13,08	1.308,00Classificado N
9	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		24,32	2.432,00Classificado N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
72	010.002.176	VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX. 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UN	50	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	7,00	350,00Classificado S
2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	7,08	354,00Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIPG		7,28	364,00Classificado S
4	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	8,52	426,00Classificado N
5	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	9,15	457,50Classificado N
6	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FLALIMPE	11,27	563,50Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		11,33	566,50Classificado N
8	8719	ML DA SILVEIRA ME	PAROLAR	21,40	1.070,00Classificado N
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
73	010.002.139	VASSOURA DE PIAÇAVA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO.	UN	50	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELICLEAN		11,20	560,00Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	DSR	11,40	570,00Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	DSR	12,20	610,00Classificado S
4	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	SILVA	12,56	628,00Classificado N
5	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	CAIÇARA	12,97	648,50Classificado N
6	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		15,26	763,00Classificado N
7	8719	ML DA SILVEIRA ME	PAROLAR	28,62	1.431,00Classificado N
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
74	013.003.416	ALGODÃO HIDRÓFILO - ALGODÃO	PT	100	
Classif.	Código	HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRS.	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	NATHY	22,70	2.270,00Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	SUNSSEX	24,96	2.496,00Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELITOPZ		25,20	2.520,00Classificado S
4	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	MELHOR MED	26,27	2.627,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
75	013.003.524	COTONETE HASTE FLEXÍVEL - HASTE PARA	PT75	50	
Classif.	Código	HIGIENE, DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN, MÍNIMO DE 75 UNIDADES POR PACOTE. VALIDADE DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	COTTON BABY	1,39	69,50Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIUSEIT		1,40	70,00Classificado S
3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	COTTON	1,52	76,00Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	USE IT	1,70	85,00Classificado N
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
76	013.003.525	CURATIVO ADESIVO - COM FILME PLÁSTICO, ADESIVO ACRÍLICO, ANTIMICROBIANA, HIDROATIVO, 2 CM X 7 CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES POR PACOTE. INVOLUCRO INDIVIDUAL INTEGRO, ESTÉRIL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	CX30	100	
Classif.	Código		Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	USE IT	5,80	580,00Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	APOLO	5,92	592,00Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	BAND AID	14,93	1.493,00	Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
77	013.002.609	POMADA ANTIASSADURA - POMADA ANTIASSADURA COM ÓLEO DE AMÊNDOAS –Marca 80 GRS. MARCAS INDICADAS: HIPOGLÓS OU SIMILARES.		UN	500	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor	Valor Total	
				Unitário		
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	BARUEL	10,22	5.110,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	BABAY	15,00	7.500,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	HUGGIES	23,10	11.550,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	HIPOGLOS	33,60	16.800,00	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	HIPOGLOS	39,99	19.995,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
78	013.002.263	POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS - POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS – 40 GRAMAS. MARCAS INDICADAS: HIRUDOID.		UN	300	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor		Valor	Valor Total	
			Marca	Unitário		
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	HIRUDOID	33,33	9.999,00	Classificado S
2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	HIRUDOID	34,45	10.335,00	Classificado S
	8719	ML DA SILVEIRA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

104106	Motivo: SEM PROPOSTA ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado	
Item 79	Código 010.003.007	Descrição do Produto/Serviço	Unidade GL5	Quantidade 400	Status	
Classif.	Código	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PARA USO DAS MÃOS COM TAMPAS E LACRE. GALÃO DE 05 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO LOTE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	SANDOMIS	13,71	5.484,00	Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	BIBOKRISS	15,82	6.328,00	Classificado S
3	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		18,20	7.280,00	Classificado S
4	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	HAMONIEX	18,90	7.560,00	Classificado N
5	8719	ML DA SILVEIRA ME	HAMONIEX	22,90	9.160,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 80	Código 010.003.037	Descrição do Produto/Serviço	Unidade GL5	Quantidade 250	Status	
Classif.	Código	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	RILLO KIDS	41,33	10.332,50	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	ORION	49,00	12.250,00	Classificado S
3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	GELPLUS	56,00	14.000,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	EDUMAX	77,00	19.250,00	Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
81	010.003.049	SHAMPOO INFANTIL 200 ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE. HIDRATANTE DOS CABELOS, QUE NÃO IRRITA OS OLHOS E NEM AGRIDE OS CABELOS APROVADOS PELA ANVISA. MARCAS INDICADAS: JHONSON, HUGGIES OU SIMILARES. Proponente / Fornecedor	UN Valor Unitário	500	
1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	RILLO KIDS	5,47	2.735,00Classificado S
2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELIBEBELOVE		7,00	3.500,00Classificado S
3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	LORYS	8,60	4.300,00Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	TRA LA LA BABY	9,90	4.950,00Classificado N
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
82	013.003.051	TERMÔMETRO DIGITAL - TERMÔMETRO DIGITAL, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CLINICO, RANGE DE MEDIAÇÃO DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS, EM MATERIAL A PROVA D'ÁGUA, COM SINAIS SONOROS DIFERENCIADOS E FUNÇÃO AUTO DESLIGAMENTO, GRADUADA EM GRAUS CELSIUS, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA 0,1 GRAUS CELSIUS, PRECISÃO +/- 0,1 GRAUS CELSIUS. EMBALAGEM CONFORMIDADE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. Proponente / Fornecedor	UN Valor Unitário	30	
1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	INCOTERM	24,66	739,80Classificado S
2	8719	ML DA SILVEIRA ME	G-TECH	32,66	979,80Classificado S
3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		96,00	2.880,00Classificado S
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00Desclassificado
	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,00	0,00Desclassificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

104106	Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassifica
	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			do
	Motivo: SEM PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance	
83	010.003.038	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABTNNBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Proponente / Fornecedor	RL	20000		
1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	OTIMO	0,48	9.600,00	Classificado S
2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	OTIMO	0,54	10.800,00	Classificado S
3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ÓTIMO	0,58	11.600,00	Classificado S
4	8719	ML DA SILVEIRA ME	FAMILIAR	0,61	12.200,00	Classificado N
5	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	FAMILIAR	0,77	15.400,00	Classificado N
6	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT		0,98	19.600,00	Classificado N
7	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI		1,34	26.800,00	Classificado N
	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA		0,00	0,00	Desclassifica do
	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		0,00	0,00	Desclassifica do

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	
1		010.002.184	AGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA COM TEOR DE CLORO ATIVO, DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 02 LITROS. CONTER COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA. Proponente / Fornecedor	GL2	1000	
1	1	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina (LC 123/2006)
		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	3,43	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
2	010.002.199	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 INPM, EM GEL, TAMPAS COM GATILHO, SELO INMETRO VALIDADE DE 3 ANOS; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	F 500	3000	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104106		0,00	Declina
1	2	9589		0,00	Declina
		9597		0,00	5,48Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	010.002.205	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8º - ÁLCOOL ETÍLICO; CATEGORIA COMERCIAL; LÍQUIDO; COM TEOR DE 70 INPM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA.	FR1	3000	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	9597		0,00	Declina
1	2	9589		0,00	7,83Lance
1	3	104106		0,00	7,80Lance
2	1	9589		0,00	7,79Lance
2	2	104106		0,00	Declina
		9589		0,00	7,79Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4	010.002.071	AMACIANTE DE ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. CONTENDO TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, ACIDIFICANTE. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR2	500	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	8719		0,00	Declina
1	2	104106		0,00	Declina
		9597		0,00	3,91Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5	016.001.156	ASSENTO SANITÁRIO - ASSENTO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 45 X 37 CM.	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	9857		0,00	Declina
1	2	10603		0,00	Declina
		9597		0,00	17,99Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
6	016.001.157	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO.	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 28 X 28 CM.					
Proponente / Fornecedor					
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	Declina
		9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	33,38Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
7		009.002.002	BACIA MÉDIA – PARA USO DOMÉSTICO, DE	UN	20
Rodada	Nº Lance	Código	POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			MÍNIMO DE 18 LITROS. MEDIDAS 39 X 19 CM.		Unit.
Proponente / Fornecedor					
1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	10,38Lance
1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	Declina
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	10,38Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
8		009.002.003	BACIA GRANDE– PARA USO DOMÉSTICO, DE	UN	20
Rodada	Nº Lance	Código	POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			MÍNIMO DE 32 LITROS. MEDIDAS 47 X 20 CM.		Unit.
Proponente / Fornecedor					
1	1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	14,90Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
9		010.002.090	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10L - BALDE	UN	30
Rodada	Nº Lance	Código	P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO;	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA		Unit.
EM AÇO.					
Proponente / Fornecedor					
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	Declina
		8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	6,71Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
10		010.002.072	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 15L	UN	40
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Situação
					Unit.
1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	8,61Lance
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
1	3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	8,61Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
11		010.002.048	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L - BALDE	UN	50
Rodada	Nº Lance	Código	P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO;	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA		Unit.
EM AÇO.					
Proponente / Fornecedor					
1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	Declina
1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	13,19Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
12		006.002.013	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 -	PR	10
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			Nº36 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO		Unit.
CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO					
POLIÉSTER; SOLADO DESENHO					
ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA /					
HIGIENIZAÇÃO.					
Proponente / Fornecedor					
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	0,00	Declina
			SERVICOS EIRELI		
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
13		006.002.009	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 -	PR	10
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO	% Desconto	Vlr. Lance Situação
			Nº37 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO		Unit.
CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO					
POLIÉSTER; SOLADO DESENHO					
ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA /					
HIGIENIZAÇÃO.					
Proponente / Fornecedor					
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
14		006.002.012	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 -	PR	10	
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO.	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15		006.002.016	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 -	PR	10	
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO.	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16		006.002.010	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 -	PR	10	
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO.	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17		006.002.011	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 -	PR	10	
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO.	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18		006.002.015	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 -	PR	10	
Rodada	Nº Lance	Código	BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO.	% Desconto	Vir. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00		Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
19	006.002.017	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 -	PR	10	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	9597	0,00		Declina
1	2	10603	0,00	30,59	Lance
1	3	110775	0,00		Declina
10603		D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	30,59	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20	016.002.065	BORRIFADOR/PULVERIZADOR -	UN	300	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.
1	1	110775	0,00		Declina
1	2	10603	0,00		Declina
		104106	0,00	4,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21	010.002.018	CERA INCOLOR MÍNIMO 500 ML - CERA	FR	30	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.
1	1	9597	0,00		Declina
1	2	104106	0,00		Declina
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22	010.002.091	CESTO DE LIXO COM TAMPA 8L - CESTO DE	UN	60	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.
1	1	9857	0,00		Declina
1	2	8779	0,00	7,71	Lance
1	3	9597	0,00		Declina
		8779	0,00	7,71	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23	010.002.075	CESTO DE LIXO COM TAMPA 20L - CESTO	UN	50	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.
1	1	10603	0,00		Declina
1	2	9597	0,00		Declina
		8779	0,00	14,41	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24	010.002.119	CESTO DE LIXO COM TAMPA 65L - CESTO	UN	50	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.
1	1	9589	0,00		Declina
1	2	8779	0,00		Declina
1	3	104106	0,00	33,31	Lance
1	4	9597	0,00		Declina
		9597	0,00		Declina (LC 123/2006)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	33,31	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
25		010.002.200	CESTO DE LIXO COM TAMPA 100L	UN	50	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	46,83	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
26		010.002.013	CLORO LÍQUIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZANTES – DEVE CONTER NA EMBALAGEM NOME DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. GALÃO DE 05 LITROS.	GL	1500	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	8,40	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
27		009.002.005	COADOR DE PANO (GRANDE) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30X40CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE).	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	25,58	6,40	Negociado
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	6,40	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
28		009.002.017	COADOR DE PANO (PEQUENO) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 25X27CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE).	UN	10	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	2,73	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
29		009.006.002	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 0,75GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL : EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO	P 100	3500	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	2,37	Lance
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,36	Lance
2	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	2,24	Lance
2	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,23	Lance
3	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	2,22	Lance
3	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,20	Lance
4	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
30		009.006.001	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, NA COR BRANCO LEITOSO; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 1,62GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A	P 100	1500	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.			
1	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	3,56	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
31		010.002.014	DESINFETANTE - DESINFETANTE	GL5	800	
Rodada	Nº Lance	Código	GERMICIDA E BACTERICIDA; LIQUIDO CONCENTRADO; TRANSPARENTE; PARA DESINFECÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 05 LITROS. CONTENDO CLORETO DE ALQUIL. DIMETIL BENZIL, AMÔNIO, EMULSIFICANTE E FRAGRÂNCIA A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,63	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
32		010.002.124	DETERGENTE LÍQUIDO - DETERGENTE	GL5	700	
Rodada	Nº Lance	Código	LIQUIDO NEUTRO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	8,40	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
33		010.002.031	DESENTUPIDOR MULTIUSO PLÁSTICO - DESENTUPIDOR PARA PIA COM BOCAL DE BORRACHA E CABO DE POLIETILENO. MEDIDAS: 15 CM DE DIÂMETRO E 73 CM DE COMPRIMENTO. <td>UN</td> <td>30</td> <td></td>	UN	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
1	2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,80	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
34		010.002.095	ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12,5CMX2,5CM, COM CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. <td>UN</td> <td>200</td> <td></td>	UN	200	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	1,98	Lance
1	3	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	1,98	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
35		010.002.127	ESPONJA DE AÇO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PT8	UN	400	
Rodada	Nº Lance	Código	PCT COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

1	3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	Declina
	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	Declina (LC 123/2006)
		9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	1,53Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
36	010.002.151	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE -	UN	800	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	0,54Lance
1	3	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	0,53Lance
2	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	0,53Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
37	009.002.030	FÓSFORO - PALITO DE MADEIRA, MAÇO	MÇ	50	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA. COM SELO INMETRO.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	2,08Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
38	010.002.043	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO	P 100	100	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		DE PAPEL (PC 100) GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (24 X 24) CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	1,79Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
39	010.002.016	INSETICIDA AEROSOL - VENENO PARA	FR300	100	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	7,42Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
40	010.002.152	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR	GL5	600	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		MULTIUSO DOMÉSTICO; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATOTRISSODICO; EDTA, TETRASSODICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICOETOXILADO,FORMOL,PERFUME E AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00	Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina
		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	9,80Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
41	010.002.206	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - LIXEIRA	UN	50	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI- LÁ, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS.			
		Proponente / Fornecedor			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	78,65	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
42		010.002.154	LUSTRA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSOS, FRASCO EM MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML. EMBALADOS EM CAIXA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	FR200	30	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	2,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
43		010.002.187	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO GRANDE - LUVA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PAR DE LUVAS.	PAR	200	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	2,39	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
44		010.002.188	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO MÉDIO - LUVA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PAR DE LUVAS.	PAR	100	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	2,39	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
45		013.003.522	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M. LATEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX".	CX100	500	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	36,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
46		013.003.523	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G. LATEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX"	CX100	500	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	36,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
47		010.002.046	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA TRANSPARENTE - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ESPESSURA DE 0,02 MICRA; ESTÉRIL; TRANSPARENTE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	P 100	700	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	0,00		Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
				EIRELI			
	1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
			9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	2,08	Finalizado
48			010.002.207	MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS -	UN	30	
				MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4, TRANÇADA	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				E REFORÇADA. MEDIDA: 50 METROS.		Unit.	
				Proponente / Fornecedor			
	1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	0,00		Declina
				EIRELI			
	1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
			9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	91,99	Finalizado
49			010.002.189	PÁ DE LIXO COM CABO - PÁ DE LIXO; DE	UN	50	
				POLIPROPILENO; MEDINDO (26,5X27X13,5)	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				CM NO MÍNIMO; CABO DE PVC OU MADEIRA;		Unit.	
				COM COMPRIMENTO 80CM NO MÍNIMO.			
				Proponente / Fornecedor			
	1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	0,00		Declina
				EIRELI			
	1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
			9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	3,69	Finalizado
50			010.002.159	PANO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA;	UN	700	
				COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				ALVEJADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE		Unit.	
				74X45CM; COM VARIAÇÃO DE 10% DE			
				OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; SEM			
				ACABAMENTO; NA COR BRANCA;			
				ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO			
				TRANSPARENTE.			
				Proponente / Fornecedor			
	1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
	1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
			8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00	2,67	Finalizado
51			008.002.875	PANO DE PRATO DE COPA E COZINHA -	UN	400	
				PANO DE PRATO PANO DE COPA E	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO;		Unit.	
				ALVEJADO; MEDINDO (LXC) 47 X 70 CM			
				(LXC); VARIAÇÃO MÁXIMA DA MEDIDA 10%;			
				NA COR BRANCA; LISO; NA BAINHA;			
				ETIQUETA RESOLUÇÃO DA CONMETRO N.			
				02/2008.			
				Proponente / Fornecedor			
	1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
	1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
			9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	2,00	Finalizado
52			010.002.141	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA - PANO	PCT05	300	
				MULTIUSO; DE 100% FIBRAS DE VISCOSE;	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO,		Unit.	
				CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO;			
				MEDINDO APROX. 60 X 33 CM (COMPR. X			
				LARG.); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.			
				Proponente / Fornecedor			
	1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
	1	2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	2,10	Lance
	1	3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	0,00	2,08	Lance
				EIRELI			
	1	4	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
	2	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
			104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	0,00	2,08	Finalizado
				EIRELI			
53			010.003.038	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE -	RL	37600	
				PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA		Unit.	
				NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO			
				MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ			
				MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A			
				TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR			
				QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

			MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABTNNBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Proponente / Fornecedor			
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	0,48	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
54		010.002.161	PAPEL TOALHA - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; DIMENSÃO DA FOLHA 23 X 21 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, MAÇOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS; ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC. Proponente / Fornecedor	P 100	800	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
1	2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
		8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	7,81	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
55		010.002.110	PAPEL TOALHA EM ROLO - PAPEL TOALHA DE FOLHA SIMPLES. COR BRANCA. MEDIDAS 25 CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO Proponente / Fornecedor	RL	300	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,54	Lance
1	3	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	2,53	Lance
2	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,50	Lance
2	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,50	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
56		009.001.010	PRENDEDOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 08 CM, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA. Proponente / Fornecedor	PT12	100	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
1	2	9857 RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
		10603 D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		1,37Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
57	010.002.208	RODO DE MADEIRA 40 CM - RODO DE	UN	100	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		MADEIRA COM DUAS BORRACHAS 40 CM - LARGURA 40 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM;			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	10603 D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
1	2	9589 ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		104106 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		4,90Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
58	010.002.162	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 30	UN	100	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		CM - RODO DE MADEIRA E / OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 30 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM;			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	10603 D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
1	2	9589 ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		104106 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		4,20Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
59	010.002.167	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 60	UN	120	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		CM - RODO DE MADEIRA E / OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 60 CM, LARGURA 60 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM;			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	10603 D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina
1	2	104106 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		9589 ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		6,50Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
60	010.002.164	SABÃO EM PEDRA - SABÃO EM BARRA,	EMB5	100	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. CONTENDO ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS DE SEBO SAPONIFICADOS. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	104106 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	10685 JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina
		9589 ANA VALERIA TONELOTTO EPP	16,18		5,70Negociado
		9589 ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		5,70Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
61	010.002.209	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE - SABÃO	CX1	800	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		EM PÓ; PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (PRINCIPIO ATIVO) TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, BRANQUEADOR; ÓPTICO, FRAGRÂNCIA/ ESSENCIAL/ PERFUME, CARGA, ÁGUA; TEOR DE ATIVOS PH ENTRE 10 A 12,SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	9589 ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	9597 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		104106 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		6,30Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
62	010.002.101	SACO DE LIXO DE 20 L - SACO DE LIXO DE	P 100	250	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
				Unit.	
		20 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (60			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	1	10685	CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA) ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Proponente / Fornecedor			
1	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina
	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00		Declina (LC 123/2006)
		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	9,80	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
63	010.002.102	SACO DE LIXO DE 40 L - SACO DE LIXO DE 40 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50 CM LARGURA X 70 CM DE ALTURA) ESPESSURA DE NO MÍNIMO 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Proponente / Fornecedor	P 100	300		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	18,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
64	010.002.103	SACO DE LIXO DE 60 L - SACO DE LIXO DE 60 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Proponente / Fornecedor	P 100	400		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
1	1	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
1	2	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	25,19	Lance
1	3	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	25,19	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
65	010.002.104	SACO DE LIXO DE 100 L - SACO DE LIXO DE 100 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Proponente / Fornecedor	P 100	550		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	40,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
66	010.002.145	SAPONÁCIO EM PÓ - SAPONÁCIO EM PÓ; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO SODIO,BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS;	FR	50		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
		COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LIMÃO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO,PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; OS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Proponente / Fornecedor				
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
1	2	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00		Declina
		1	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	Declina (LC 123/2006)
		104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	2,45	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
67	003.004.003	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ENCAIXE UNIVERSAL - ROLETE DE SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: PV. MEDIDAS: 3,3 X 14,6 CM Proponente / Fornecedor	UN	30		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
				Unit.		
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	2,67	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
68	016.006.002	TAPETE ANTIDERRAPANTE - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA. 100% PVC COM BASE EMBORRACHADA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,80 CM X ,050 CM. Proponente / Fornecedor	UN	40		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
				Unit.		
1	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
1	2	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	23,29	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
69	010.002.174	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. Proponente / Fornecedor	UN	400		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
				Unit.		
1	1	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00		Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	16,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
70	010.002.059	VASSOURA SANITÁRIA - ESCOVA (VASSOURINHA) PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO Proponente / Fornecedor	UN	30		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
				Unit.		
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00		Declina
		9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	2,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
71	010.002.138	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; COM GANCHO DE PLÁSTICO; ROSCA EM PLÁSTICO. Proponente / Fornecedor	UN	100		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
				Unit.		
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00		Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	5,48	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
72	010.002.176	VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX. 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO. Proponente / Fornecedor	UN	50		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance		Situação
				Unit.		
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00		Declina
1	2	10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00		Declina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
73	010.002.139	VASSOURA DE PIAÇAVA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO.	UN	50	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	8779	0,00		Declina
1	2	9589	0,00		Declina
1	1	9589	0,00		Declina (LC 123/2006)
		104106	0,00	11,20	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
74	013.003.416	ALGODÃO HIDRÓFILO - ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRS.	PT	100	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	104106	0,00		Declina
1	2	9857	0,00	22,69	Lance
1	3	9589	0,00	22,68	Lance
2	1	9857	0,00		Declina
		9589	0,00	22,68	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
75	013.003.524	COTONETE HASTE FLEXÍVEL - HASTE PARA HIGIENE, DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN, MÍNIMO DE 75 UNIDADES POR PACOTE. VALIDADE DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PT75	50	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	9597	0,00		Declina
1	2	104106	0,00		Declina
		9857	0,00	1,39	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
76	013.003.525	CURATIVO ADESIVO - COM FILME PLÁSTICO, ADESIVO ACRÍLICO, ANTIMICROBIANA, HIDROATIVO, 2 CM X 7 CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES POR PACOTE. INVOLUCRO INDIVIDUAL INTEGRO, ESTÉRIL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	CX30	100	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	9597	0,00		Declina
1	2	9857	0,00		Declina
		9589	0,00	5,80	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
77	013.002.609	POMADA ANTIASSADURA - POMADA ANTIASSADURA COM ÓLEO DE AMÊNDOAS - 80 GRS. MARCAS INDICADAS: HIPOGLÓS OU SIMILARES.	UN	500	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	104106	0,00		Declina
1	2	9589	0,00		Declina
		9857	0,00	10,22	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
78	013.002.263	POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS - POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS - 40 GRAMAS. MARCAS INDICADAS: HIRUDOID.	UN	300	Finalizado
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.
1	1	9857	0,00	33,32	Lance
1	2	9597	0,00		Declina
		9597	0,00		Declina (LC 123/2006)
		9857	0,00	33,32	Finalizado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
79	010.003.007	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS -	GL5	400		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
		05 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO LOTE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.				
		Proponente / Fornecedor				
1	1	10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	0,00	Declina	
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	Declina	
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	13,71	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
80	010.003.037	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES.	GL5	250		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
		Proponente / Fornecedor				
1	1	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	Declina	
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	Declina	
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	41,33	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
81	010.003.049	SHAMPOO INFANTIL 200 ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE. HIDRATANTE DOS CABELOS, QUE NÃO IRRITA OS OLHOS E NEM AGRIDE OS CABELOS APROVADOS PELA ANVISA. MARCAS INDICADAS: JHONSON, HUGGIES OU SIMILARES.	UN	500		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
		Proponente / Fornecedor				
1	1	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	Declina	
1	2	104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,00	Declina	
		9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	0,00	5,47	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
82	013.003.051	TERMÔMETRO DIGITAL - TERMÔMETRO DIGITAL, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CLINICO, RANGE DE MEDIAÇÃO DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS, EM MATERIAL A PROVA D'ÁGUA, COM SINAIS SONOROS DIFERENCIADOS E FUNÇÃO AUTO DESLIGAMENTO, GRADUADA EM GRAUS CELSIUS, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA 0,1 GRAUS CELSIUS, PRECISÃO +/- 0,1 GRAUS CELSIUS. EMBALAGEM CONFORMIDADE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	UN	30		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
		Proponente / Fornecedor				
1	1	110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	0,00	Declina	
1	2	8719	ML DA SILVEIRA ME	0,00	Declina	
		9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	6,73	23,00	Negociado
		9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	0,00	23,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
83	010.003.038	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA	RL	20000		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABTNNBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Proponente / Fornecedor		
1	1	8779	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	0,00	Declina
1	2	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	0,00	Declina
		10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	0,00	0,48Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	010.002.184 104106	AGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA COM TEOR DE CLORO ATIVO, DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 02 LITROS. CONTER COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	3,43	GL21000 Aceito através de Lance
2	010.002.199 9597	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 INPM, EM GEL, TAMPAS COM GATILHO, SELO INMETRO VALIDADE DE 3 ANOS; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	5,48	F 5003000 Aceito através de Lance
3	010.002.205 9589	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8º - ÁLCOOL ETÍLICO; CATEGORIA COMERCIAL; LÍQUIDO; COM TEOR DE 70 INPM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	7,79	FR13000 Aceito através de Lance
4	010.002.071 9597	AMACIANTE DE ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. CONTENDO TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, ACIDIFICANTE. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	3,91	FR2500 Aceito através de Lance
5	016.001.156 9597	ASSENTO SANITÁRIO - ASSENTO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA	17,99	UN30 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

		APROXIMADA: 45 X 37 CM. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME		
6	016.001.157 9857	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 28 X 28 CM. RICARDO GONCALVES ITAPIRA	33,38	UN30 Aceito através de Lance
7	009.002.002 10603	BACIA MÉDIA – PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME MÍNIMO DE 18 LITROS. MEDIDAS 39 X 19 CM. D.F. ASTOLPHO - EPP	10,38	UN20 Aceito através de Lance
8	009.002.003 9589	BACIA GRANDE– PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME MÍNIMO DE 32 LITROS. MEDIDAS 47 X 20 CM. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	14,90	UN20 Aceito através de Lance
9	010.002.090 8779	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10L - BALDE P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA EM AÇO. JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	6,71	UN30 Aceito através de Lance
10	010.002.072 10603	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 15L D.F. ASTOLPHO - EPP	8,61	UN40 Aceito através de Lance
11	010.002.048 9597	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L - BALDE P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA EM AÇO. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	13,19	UN50 Aceito através de Lance
12	006.002.013 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
13	006.002.009 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
14	006.002.012 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
15	006.002.016 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
16	006.002.010 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
17	006.002.011 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
18	006.002.015 10603	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	PR10 Aceito através de Lance
19	006.002.017	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 - BOTA DE PVC		PR10



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

10603		DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. D.F. ASTOLPHO - EPP	30,59	Aceito através de Lance
20	016.002.065 104106	BORRIFADOR/PULVERIZADOR - BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE - CAPACIDADE PARA 500 ML ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	4,90	UN300 Aceito através de Lance
21	010.002.018 9589	CERA INCOLOR MÍNIMO 500 ML - CERA LIQUIDA PARA PISO; FRAGRÂNCIA, OUTRA SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ANTIDERRAPANTE; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO PRONTO USO P/ PISO FRIO; NA COR INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	3,90	FR30 Aceito através de Lance
22	010.002.091 8779	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 8L - CESTO DE LIXO, COM TAMPAS, COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	7,71	UN60 Aceito através de Lance
23	010.002.075 8779	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 20L - CESTO DE LIXO, COM TAMPAS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	14,41	UN50 Aceito através de Lance
24	010.002.119 104106	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 65L - CESTO DE LIXO, COM TAMPAS, COM CAPACIDADE DE 65 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	33,31	UN50 Aceito através de Lance
25	010.002.200 9597	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 100L COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	46,83	UN50 Aceito através de Lance
26	010.002.013 9589	CLORO LÍQUIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZANTES – DEVE CONTER NA EMBALAGEM NOME DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. GALÃO DE 05 LITROS. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	8,40	GL1500 Aceito através de Lance
27	009.002.005 9589	COADOR DE PANO (GRANDE) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30X40CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE). ANA VALERIA TONELOTTO EPP	6,40	UN30 Aceito apenas 1 Proposta
28	009.002.017 9857	COADOR DE PANO (PEQUENO) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 25X27CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE). RICARDO GONCALVES ITAPIRA	2,73	UN10 Aceito através de Lance
29	009.006.002 9589	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 0,75GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL : EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO ANA VALERIA TONELOTTO EPP	2,20	P 1003500 Aceito através de Lance
30	009.006.001 10603	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, NA COR BRANCO LEITOSO; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 1,62GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.	3,56	P 1001500 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

31	010.002.014 9597	D.F. ASTOLPHO - EPP DESINFETANTE - DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA; LIQUIDO CONCENTRADO; TRANSPARENTE; 5,63 PARA DESINFECÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 05 LITROS. CONTENDO CLORETO DE ALQUIL. DIMETIL BENZIL, AMÔNIO, EMULSIFICANTE E FRAGRÂNCIA A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	GL5800 Aceito através de Lance
32	010.002.124 9597	DETERGENTE LÍQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	GL5700 Aceito através de Lance
33	010.002.031 9589	DESENTUPIDOR MULTIUSO PLÁSTICO - DESENTUPIDOR PARA PIA COM BOCAL DE BORRACHA E CABO DE POLIETILENO. MEDIDAS: 15 CM DE DIÂMETRO E 73 CM DE COMPRIMENTO.	UN30 Aceito através de Lance
34	010.002.095 10603	ANA VALERIA TONELOTTO EPP ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12,5CMX2,5CM, COM CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO.	UN200 Aceito através de Lance
35	010.002.127 9857	D.F. ASTOLPHO - EPP ESPONJA DE AÇO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PT8400 Aceito através de Lance
36	010.002.151 9589	RICARDO GONCALVES ITAPIRA ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UN800 Aceito através de Lance
37	009.002.030 10603	ANA VALERIA TONELOTTO EPP FÓSFORO - PALITO DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA. COM SELO INMETRO.	MÇ50 Aceito através de Lance
38	010.002.043 10603	D.F. ASTOLPHO - EPP GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL (PC 100) GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (24 X 24) CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90.	P 100100 Aceito através de Lance
39	010.002.016 104106	D.F. ASTOLPHO - EPP INSETICIDA AEROSOL - VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FR300100 Aceito através de Lance
40	010.002.152 104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATOTRISSODICO; EDTA, TETRASSODICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICOETOXILADO, FORMOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS.	GL5600 Aceito através de Lance
41	010.002.206 9597	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI- LÃ, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS.	UN50 Aceito através de Lance
42	010.002.154 9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME LUSTRA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSOS, FRASCO EM MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML. EMBALADOS EM CAIXA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	FR20030 Aceito através de Lance
43	010.002.187 10603	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME LUVA DE LIMPEZA TAMANHO GRANDE - LUVA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO	PAR200 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PAR DE LUVAS. D.F. ASTOLPHO - EPP			
44	010.002.188 10603	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO MÉDIO - LUVA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PAR DE LUVAS. D.F. ASTOLPHO - EPP	2,39 PAR100 Aceito através de Lance
45	013.003.522 9597	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX". COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	36,00 CX100500 Aceito através de Lance
46	013.003.523 9597	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX" COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	36,00 CX100500 Aceito através de Lance
47	010.002.046 9857	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA TRANSPARENTE - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ESPESURA DE 0,02 MICRA; ESTÉRIL; TRANSPARENTE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. "	2,08 P 100700 Aceito através de Lance
48	010.002.207 9597	MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS - MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4, TRANÇADA E REFORÇADA. MEDIDA: 50 METROS. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	91,99 UN30 Aceito através de Lance
49	010.002.189 9857	PÁ DE LIXO COM CABO - PÁ DE LIXO; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (26,5X27X13,5) CM NO MÍNIMO; CABO DE PVC OU MADEIRA; COM COMPRIMENTO 80CM NO MÍNIMO. RICARDO GONCALVES ITAPIRA	3,69 UN50 Aceito através de Lance
50	010.002.159 8719	PANO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO ALVEJADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 74X45CM; COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; SEM ACABAMENTO; NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. ML DA SILVEIRA ME	2,67 UN700 Aceito através de Lance
51	008.002.875 9597	PANO DE PRATO DE COPA E COZINHA - PANO DE PRATO PANO DE COPA E COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; ALVEJADO; MEDINDO (LXC) 47 X 70 CM (LXC); VARIAÇÃO MÁXIMA DA MEDIDA 10%; NA COR BRANCA; LISO; NA BAINHA; ETIQUETA RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02/2008. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	2,00 UN400 Aceito através de Lance
52	010.002.141 104106	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA - PANO MULTIUSO; DE 100% FIBRAS DE VISCOSE; COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO; MEDINDO APROX. 60 X 33 CM (COMPR. X LARG.); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	2,08 PCT05300 Aceito através de Lance
53	010.003.038 10603	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA,	0,48 RL37600 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL;
NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL,
TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE
DO PRODUTO.

D.F. ASTOLPHO - EPP

54	010.002.161 8779	PAPEL TOALHA - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES- INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBRABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; DIMENSÃO DA FOLHA 23 X 21 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, MAÇOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS; ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E- MAIL E TELEFONE DO SAC. JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	7,81	P 100800 Aceito através de Lance
55	010.002.110 9589	PAPEL TOALHA EM ROLO - PAPEL TOALHA DE FOLHA SIMPLES. COR BRANCA. MEDIDAS 25 CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO ANA VALERIA TONELOTTO EPP	2,50	RL300 Aceito através de Lance
56	009.001.010 10603	PRENDEDOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 08 CM, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA. D.F. ASTOLPHO - EPP	1,37	PT12100 Aceito através de Lance
57	010.002.208 104106	RODO DE MADEIRA 40 CM - RODO DE MADEIRA COM DUAS BORRACHAS 40 CM - LARGURA 40 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	4,90	UN100 Aceito através de Lance
58	010.002.162 104106	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 30 CM - RODO DE MADEIRA E / OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 30 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	4,20	UN100 Aceito através de Lance
59	010.002.167 9589	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 60 CM - RODO DE MADEIRA E /OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 60 CM, LARGURA 60 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; ANA VALERIA TONELOTTO EPP	6,50	UN120 Aceito através de Lance
60	010.002.164 9589	SABÃO EM PEDRA - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. CONTENDO ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS DE SEBO SAPONIFICADOS. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	5,70	EMB5100 Aceito através de Lance
61	010.002.209 104106	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE - SABÃO EM PÓ; PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (PRINCÍPIO ATIVO) TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, BRANQUEADOR; ÓPTICO, FRAGRÂNCIA/ ESSENCIAL/ PERFUME, CARGA, ÁGUA; TEOR DE ATIVOS PH ENTRE 10 A 12,SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	6,30	CX1800 Aceito através de Lance
62	010.002.101 104106	SACO DE LIXO DE 20 L - SACO DE LIXO DE 20 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (60 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA) ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	9,80	P 100250 Aceito através de Lance
63	010.002.102	SACO DE LIXO DE 40 L - SACO DE LIXO DE 40 LITROS –		P 100300



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

104106		ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50 CM LARGURA X 70 CM DE ALTURA) ESPESSURA DE NO MÍNIMO 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	18,90	Aceito através de Lance
64	010.002.103 10685	SACO DE LIXO DE 60 L - SACO DE LIXO DE 60 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	25,19	P 100400 Aceito através de Lance
65	010.002.104 10685	SACO DE LIXO DE 100 L - SACO DE LIXO DE 100 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	40,00	P 100550 Aceito através de Lance
66	010.002.145 104106	SAPONÁCIO EM PÓ - SAPONÁCEO EM PO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO SODIO,BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LIMÃO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO,PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; OS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	2,45	FR50 Aceito através de Lance
67	003.004.003 10603	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ENCAIXE UNIVERSAL - ROLETE DE SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: PV. MEDIDAS: 3,3 X 14,6 CM D.F. ASTOLPHO - EPP	2,67	UN30 Aceito através de Lance
68	016.006.002 10603	TAPETE ANTIDERRAPANTE - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA. 100% PVC COM BASE EMBORRACHADA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,80 CM X ,050 CM. D.F. ASTOLPHO - EPP	23,29	UN40 Aceito através de Lance
69	010.002.174 9589	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS CEPAS EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	16,90	UN400 Aceito através de Lance
70	010.002.059 9589	VASSOURA SANITÁRIA - ESCOVA (VASSOURINHA) PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ANA VALERIA TONELOTTO EPP	2,00	UN30 Aceito através de Lance
71	010.002.138 10603	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPAS EM MADEIRA; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; COM GANCHO DE PLÁSTICO; ROSCA EM PLÁSTICO. D.F. ASTOLPHO - EPP	5,48	UN100 Aceito através de Lance
72	010.002.176 9589	VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX. 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	7,00	UN50 Aceito através de Lance
73	010.002.139 104106	VASSOURA DE PIAÇAVA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPAS 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO. ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	11,20	UN50 Aceito através de Lance
74	013.003.416 9589	ALGODÃO HIDRÓFILO - ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRS. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	22,68	PT100 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

75	013.003.524 9857	COTONETE HASTE FLEXÍVEL - HASTE PARA HIGIENE, DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN, MÍNIMO DE 75 UNIDADES POR PACOTE. VALIDADE DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. RICARDO GONCALVES ITAPIRA	1,39	PT7550 Aceito através de Lance
76	013.003.525 9589	CURATIVO ADESIVO - COM FILME PLÁSTICO, ADESIVO ACRÍLICO, ANTIMICROBIANA, HIDROATIVO, 2 CM X 7 CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES POR PACOTE. INVOLUCRO INDIVIDUAL INTEGRO, ESTÉRIL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. ANA VALERIA TONELOTTO EPP	5,80	CX30100 Aceito através de Lance
77	013.002.609 9857	POMADA ANTIASSADURA - POMADA ANTIASSADURA COM ÓLEO DE AMÊNDOAS – 80 GRs. MARCAS INDICADAS: HIPOGLÓS OU SIMILARES. RICARDO GONCALVES ITAPIRA	10,22	UN500 Aceito através de Lance
78	013.002.263 9857	POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS - POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS - 40 GRAMAS. MARCAS INDICADAS: HIRUDOID. RICARDO GONCALVES ITAPIRA	33,32	UN300 Aceito através de Lance
79	010.003.007 9597	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PARA USO DAS MÃOS COM TAMPA E LACRE. GALÃO DE 05 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO LOTE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	13,71	GL5400 Aceito através de Lance
80	010.003.037 9597	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	41,33	GL5250 Aceito através de Lance
81	010.003.049 9597	SHAMPOO INFANTIL 200 ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE. HIDRATANTE DOS CABELOS, QUE NÃO IRRITA OS OLHOS E NEM AGRIDE OS CABELOS APROVADOS PELA ANVISA. MARCAS INDICADAS: JHONSON, HUGGIES OU SIMILARES. COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	5,47	UN500 Aceito através de Lance
82	013.003.051 9857	TERMÔMETRO DIGITAL - TERMÔMETRO DIGITAL, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CLINICO, RANGE DE MEDIAÇÃO DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS, EM MATERIAL A PROVA D'ÁGUA, COM SINAIS SONOROS DIFERENCIADOS E FUNÇÃO AUTO DESLIGAMENTO, GRADUADA EM GRAUS CELSIUS, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA 0,1 GRAUS CELSIUS, PRECISÃO +/- 0,1 GRAUS CELSIUS. EMBALAGEM CONFORMIDADE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. RICARDO GONCALVES ITAPIRA	23,00	UN30 Aceito através de Lance
83	010.003.038 10603	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM;	0,48	RL20000 Aceito através de Lance



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM
CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA,
QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL;
NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL,
TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE
DO PRODUTO.
D.F. ASTOLPHO - EPP

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope da Empresa COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME, que apresentou proposta para **PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS, SANEANTES, HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS OU CORRELATOS e se sagrou vencedora de alguns destes**, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado que, referente a declaração do anexo VIII, a empresa informou ser dispensada, ou seja não possui **AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDA PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – AFE – ANVISA**.

Porem conforme disposto nos **itens 8.1.8 e 8.1.8.1**, as empresas que **OFERTAREM PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS, SANEANTES, HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS OU CORRELATOS**, sendo elas comércio atacadista e/ou varejista, devem apresentar declaração de que possui a **AFE - Autorização de Funcionamento emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA**. Em diligencia realizada na sessão através de consulta junto do site oficial da ANVISA, (anexa ao final desta ata), ficou constatado que a empresa não possui tal autorização. Cabe salientar que o representante da Empresa COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME, estava ausente na sessão.

Diante de tudo o acima exposto, levando a consideração o Principio da Eficiência, haja vista que a Empresa não teria condições de atender os **itens do Edital 8.1.8 e 8.1.8.1**, foram desclassificados os Produtos considerados **DOMISSANITÁRIOS, SANEANTES, HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS OU CORRELATOS**, a qual a Empresa COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME se sagrou vencedora. Já com relação aos demais itens a qual a Empresa citada se sagrou vencedora, matem-se a sua classificação por se tratarem de produtos de ordem comum ou descartáveis.

Aberto o 2º Envelope das demais Empresas que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	EPP	ANDERSON RODRIGO ALVES FERREIRA	Habilitado
9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ME	REPRESENTANTE (AUSENTE)	Habilitado
10603	D.F. ASTOLPHO - EPP	EPP	RICARDO CELSO ASTOLPHO	Habilitado
8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME	ME	JOÃO HENRIQUE RAMALHO	Habilitado
10685	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT	EPP	MARCIO RODRIGUES VANCIN	Habilitado
8719	ML DA SILVEIRA ME	EPP	LUIZ GUILHERME MOTTA FRANCHI	Habilitado
104106	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		LUCAS VALERIO DE SOUZA	Habilitado
9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	OUTRAS	FERNANDO BOMBARDI	Habilitado
110775	TREND COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	ME	MARKUS FELIPE DE SOUSA E SILVA (AUSENTE)	Apto à Negociação

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, os Licitantes deixaram a Sessão antes do seu termino, assinando declaração da qual declinaram do Direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o Item deste Pregão para a Empresa Vencedora.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota LC147	8719 ML DA SILVEIRA ME CNPJ: 08.974.329/0001-65 RUA PEDRO GONÇALVES, 213 JARDIM PAU PRETO, INDAIATUBA - SP, CEP: 13300-000 Telefone: 19 3935 0998 Descrição do Produto/Serviço				
50 Não	010.002.159	PANO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO ALVEJADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 74X45CM; COM VARIAÇÃO	UN	700	2,67 1.869,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS; SEM ACABAMENTO; NA COR BRANCA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Marca: JESUS TITO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	8779	JOAO HENRIQUE RAMALHO - ME CNPJ: 05.138.389/0001-50 RUA MAJOR JOAQUIM DE SOUZA, 75, 75 CENTRO, LINDOIA - SP, CEP: 13950-000 Telefone: 193898-3545				1.869,00
9 Não	010.002.090	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10L - BALDE P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA EM AÇO. Marca: ARQPLAST	UN	30	6,71	201,30
22 Não	010.002.091	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 8L - CESTO DE LIXO, COM TAMPAS, COM CAPACIDADE DE 08 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. Marca: ARQPLAST	UN	60	7,71	462,60
23 Não	010.002.075	CESTO DE LIXO COM TAMPAS 20L - CESTO DE LIXO, COM TAMPAS, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. Marca: ARQPLAST	UN	50	14,41	720,50
54 Não	010.002.161	PAPEL TOALHA - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBRABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; DIMENSÃO DA FOLHA 23 X 21 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, MAÇOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS; ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC. Marca: FLORA	P 100	800	7,81	6.248,00
	9589	ANA VALERIA TONELOTTO EPP CNPJ: 13.331.317/0001-52 RUA MAESTRO JOÃO VOLPIM, 95 VILA MACEDO, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000				7.632,40
2 Não	010.002.199	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOÓLICO DE 70 INPM, EM GEL, TAMPAS COM GATILHO, SELO INMETRO VALIDADE DE 3 ANOS; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Marca: SUAVITY	F 500	3000	6,38	19.140,00
3 Não	010.002.205	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8º - ÁLCOOL ETÍLICO; CATEGORIA COMERCIAL; LÍQUIDO; COM TEOR DE 70 INPM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, COMPOSIÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NA ANVISA. Marca: ITAJA	FR1	3000	7,79	23.370,00
8 Não	009.002.003	BACIA GRANDE - PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME MÍNIMO DE 32 LITROS. MEDIDAS 47 X 20 CM. Marca: PLASNEW	UN	20	14,90	298,00
21 Não	010.002.018	CERA INCOLOR MÍNIMO 500 ML - CERA LÍQUIDA PARA PISO; FRAGRÂNCIA, OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ANTIDERRAPANTE; TEOR	FR	30	3,90	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

26 Não	010.002.013	CLORO LÍQUIDO - HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZANTES – DEVE CONTER NA EMBALAGEM NOME DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. GALÃO DE 05 LITROS. Marca: TRIEX	GL	1500	8,40	12.600,00
27 Não	009.002.005	COADOR DE PANO (GRANDE) - COADOR DE PANO UN PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30X40CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE). Marca: ZEBINA	UN	30	6,40	192,00
29 Não	009.006.002	COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 0,75GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL : EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO Marca: ALTA COPO	P 100	3500	2,20	7.700,00
33 Não	010.002.031	DESENTUPIDOR MULTIUSO PLÁSTICO - DESENTUPIDOR PARA PIA COM BOCAL DE BORRACHA E CABO DE POLIETILENO. MEDIDAS: 15 CM DE DIÂMETRO E 73 CM DE COMPRIMENTO. Marca: DSR	UN	30	2,80	84,00
36 Não	010.002.151	ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE - ESPONJA DE UN LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. Marca: BAKANINHA	UN	800	0,53	424,00
42 Não	010.002.154	LUSTRA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, CREMOSOS, FRASCO EM MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML. EMBALADOS EM CAIXA. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. Marca: FUZETTO	FR200	30	2,50	75,00
55 Não	010.002.110	PAPEL TOALHA EM ROLO - PAPEL TOALHA DE FOLHA SIMPLES. COR BRANCA. MEDIDAS 25 CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO Marca: PRIMULA	RL	300	2,50	750,00
59 Não	010.002.167	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 60 CM - RODO DE MADEIRA E /OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 60 CM, LARGURA 60 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; Marca: DSR	UN	120	6,50	780,00
60 Não	010.002.164	SABÃO EM PEDRA - SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. CONTENDO ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS DE SEBO SAPONIFICADOS. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA. Marca: UNIC	EMB5	100	5,70	570,00
69 Não	010.002.174	VASSOURA CAIPIRA - VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MÍNIMAS CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM. Marca: BORBOREMA	UN	400	16,90	6.760,00
70 Não	010.002.059	VASSOURA SANITÁRIA - ESCOVA (VASSOURINHA) PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO Marca: DSR	UN	30	2,00	60,00
72 Não	010.002.176	VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX. 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO. Marca: DSR	UN	50	7,00	350,00
74 Não	013.003.416	ALGODÃO HIDRÓFILO - ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRS. Marca: NATHY	PT	100	22,68	2.268,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

76	013.003.525	CURATIVO ADESIVO - COM FILME PLÁSTICO, ADESIVO ACRÍLICO, ANTIMICROBIANA, HIDROATIVO, 2 CM X 7 CM, MÍNIMO DE 30 UNIDADES POR PACOTE. INVOLUCRO INDIVIDUAL INTEGRO, ESTÉRIL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. Marca: USE IT	CX30	100	5,80	580,00
Não						
80	010.003.037	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, UTILIZADO NA HIGIENIZAÇÃO DE CRIANÇAS E BEBÊS, LOÇÃO CREMOSA, PARA O CORPO, DE USO PEDIÁTRICO, FORMULA COM PRODUTOS EMOLIENTES, HIDRATANTES E UMECTANTES, PH NEUTRO, CONCENTRADO, PEROLADO, ODOR AGRADÁVEL, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES. Marca: ORION	GL5	250	49,00	12.250,00
Não						
		Total do Proponente				88.368,00
Item	9597	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 62.479.555/0001-15			Unitário	
LC147		RUA PROFESSOR LUIZ CHAINE, 262 SAO LUIZ, LIMEIRA - SP, CEP: 13487-009				
		Descrição do Produto/Serviço				
5	016.001.156	ASSENTO SANITÁRIO - ASSENTO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 45 X 37 CM. Marca: SMD	UN	30	17,99	539,70
Não						
11	010.002.048	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L - BALDE P/USO DOMÉSTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; COM ALÇA EM AÇO. Marca: ARQPLAST	UN	50	13,19	659,50
Não						
25	010.002.200	CESTO DE LIXO COM TAMPA 100L Marca: PLASNEW	UN	50	46,83	2.341,50
Não						
41	010.002.206	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI- LÁ, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS. Marca: INJEC	UN	50	78,65	3.932,50
Não						
45	013.003.522	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX". Marca: DESCARPACK	CX100	500	36,00	18.000,00
Não						
46	013.003.523	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G. LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. COM PÓ BIOABSORVÍVEL; AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA. EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX" Marca: DESCARPACK	CX100	500	36,00	18.000,00
Não						
48	010.002.207	MANGUEIRA DE JARDIM 50 METROS - MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4, TRANÇADA E REFORÇADA. MEDIDA: 50 METROS. Marca: DUO	UN	30	91,99	2.759,70
Não						
51	008.002.875	PANO DE PRATO DE COPA E COZINHA - PANO DE PRATO PANO DE COPA E COZINHA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO; ALVEJADO; MEDINDO (LXC) 47 X 70 CM (LXC); VARIAÇÃO MÁXIMA DA MEDIDA 10%; NA COR BRANCA; LISO; NA BAINHA; ETIQUETA RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02/2008. Marca: SAMBA	UN	400	2,00	800,00
Não						
		Total do Proponente				47.032,90
Item	9857	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 02.573.131/0001-93			Unitário	
LC147		ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN CHACARA SANTA FE - DOS PIRES, ITAPIRA - SP, CEP: 13970-970				
		Telefone: (19) 3843-1154				
		Descrição do Produto/Serviço				
6	016.001.157	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL UNIVERSAL.	UN	30	33,38	1.001,40
Não						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		CARACTERÍSTICAS: PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. MANTÉM O ASSENTO EM PÉ QUANDO ABERTO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO. HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO. AJUSTA-SE A TODOS OS ASSENTOS OVAIS CONVENCIONAIS. MEDIDA APROXIMADA: 28 X 28 CM. Marca: ASTRA				
28 Não	009.002.017	COADOR DE PANO (PEQUENO) - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TECIDO FLANELADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 25X27CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE). Marca: CB	UN	10	2,73	27,30
35 Não	010.002.127	ESPONJA DE AÇO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. Marca: ASSOLAN	PT8	400	1,53	612,00
47 Não	010.002.046	LUVA DESCARTÁVEL PLÁSTICA TRANSPARENTE - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ESPESSURA DE 0,02 MICRA; ESTÉRIL; TRANSPARENTE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. " Marca: BOM PACK	P 100	700	2,08	1.456,00
49 Não	010.002.189	PÁ DE LIXO COM CABO - PÁ DE LIXO; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (26,5X27X13,5) CM NO MÍNIMO; CABO DE PVC OU MADEIRA; COM COMPRIMENTO 80CM NO MÍNIMO. Marca: CAIÇARA	UN	50	3,69	184,50
75 Não	013.003.524	COTONETE HASTE FLEXÍVEL - HASTE PARA HIGIENE, DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN, MÍNIMO DE 75 UNIDADES POR PACOTE. VALIDADE DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. Marca: COTTON BABY	PT75	50	1,39	69,50
77 Não	013.002.609	POMADA ANTIASSADURA - POMADA ANTIASSADURA COM ÓLEO DE AMÊNDOAS – 80 GRS. MARCAS INDICADAS: HIPOGLÓS OU SIMILARES. Marca: BARUEL	UN	500	10,22	5.110,00
78 Não	013.002.263	POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS - POMADA PARA USO EM TRATAMENTO DE FURÚNCULOS – 40 GRAMAS. MARCAS INDICADAS: HIRUDOID. Marca: HIRUDOID	UN	300	33,32	9.996,00
82 Não	013.003.051	TERMÔMETRO DIGITAL - TERMÔMETRO DIGITAL, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CLINICO, RANGE DE MEDIAÇÃO DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS, EM MATERIAL A PROVA D'ÁGUA, COM SINAIS SONOROS DIFERENCIADOS E FUNÇÃO AUTO DESLIGAMENTO, GRADUADA EM GRAUS CELSIUS, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA 0,1 GRAUS CELSIUS, PRECISÃO +/- 0,1 GRAUS CELSIUS. EMBALAGEM CONFORMIDADE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. Marca: INCOTERM	UN	30	23,00	690,00
		Total do Proponente				19.146,70
Item Cota LC147	10603 Código	D.F. ASTOLPHO - EPP CNPJ: 20.123.999/0001-73 AVN DEPUTADO EDUARDO, 700 CENTRO, SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - SP, CEP: 13720-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7 Não	009.002.002	Descrição do Produto/Serviço BACIA MÉDIA – PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO CANELADA, VOLUME MÍNIMO DE 18 LITROS. MEDIDAS 39 X 19 CM. Marca: ARQPLAST	UN	20	10,38	207,60
10 Não	010.002.072	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 15L Marca: ARQPLAST	UN	40	8,61	344,40
12 Não	006.002.013	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº36 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

13 Não	006.002.009	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº37 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
14 Não	006.002.012	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº38 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
15 Não	006.002.016	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº39 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
16 Não	006.002.010	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº40 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
17 Não	006.002.011	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº41 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
18 Não	006.002.015	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº42 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
19 Não	006.002.017	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 - BOTA DE PVC DE BORRACHA CANO CURTO Nº43 - BOTA DE PVC INJETADO; CANO CURTO: 120 MM; FORRO INTERNO POLIÉSTER; SOLADO DESENHO ANTIDERRAPANTE DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO. Marca: INNPRO	PR	10	30,59	305,90
30 Não	009.006.001	COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180ML, NA COR BRANCO LEITOSO; ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MÍNIMO 1,62GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO E A QUANTIDADE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO. Marca: MASSIMO	P 100	1500	3,56	5.340,00
34 Não	010.002.095	ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12,5CMX2,5CM, COM CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. Marca: DSR	UN	200	1,98	396,00
37 Não	009.002.030	FÓSFORO - PALITO DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA. COM SELO INMETRO. Marca: BILLA	MÇ	50	2,08	104,00
38 Não	010.002.043	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL (PC 100) GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (24 X 24) CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90. Marca: SANTEPEL	P 100	100	1,79	179,00
43	010.002.187	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO GRANDE - LUVA DE	PAR	200	2,39	478,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Não		LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PAR DE LUVAS. Marca: LIFE					
44	010.002.188	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO MÉDIO - LUVA DE LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PAR DE LUVAS. Marca: LIFE	PAR	100	2,39	239,00	
Não							
53	010.003.038	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABNTNBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Marca: OTIMO	RL	37600	0,48	18.048,00	
Não							
56	009.001.010	PRENDEDOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE ROUPA PT12 EM MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 08 CM, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA. Marca: AGUIA		100	1,37	137,00	
Não							
67	003.004.003	SUPOORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ENCAIXE UNIVERSAL - ROLETE DE SUPOORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: PV. MEDIDAS: 3,3 X 14,6 CM	UN	30	2,67	80,10	
Não		Marca: UTIL					
68	016.006.002	TAPETE ANTIDERRAPANTE - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA. 100% PVC COM BASE EMBORRACHADA. MEDIDAS APROXIMADAS 0,80 CM X ,050 CM. Marca: HIPER	UN	40	23,29	931,60	
Não							
71	010.002.138	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA; DOMÉSTICO COM BASE DE 30 CM; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA; COM CERDAS DE NYLON; TIPO LISA; CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; COM GANCHO DE PLÁSTICO; ROSCA EM PLÁSTICO. Marca: SILVA	UN	100	5,48	548,00	
Não							
83	010.003.038	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, MED. 30M X 10 CM, FRAGRÂNCIA NEUTRA; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CONFORME NORMA ABNTNBR 15464-1 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%; DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM; ACABAMENTO GOFRADO	RL	20000	0,48	9.600,00	
Sim							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

PICOTADO; ROTULAGEM CONTENDO:
C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE MARCA,
QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO
PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ;
E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM
BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. Marca: OTIMO

Item Cota LC147	10685 Código	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LT CNPJ: 59.902.262/0001-94 AV FERNANDO DE LUCIO, 35 JD.MARIA LUIZA II - JD.MARIA LUIZA II, JAU - SP, CEP: 17203-540	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Total do Proponente				39.079,90
64 Não	010.002.103	Descrição do Produto/Serviço SACO DE LIXO DE 60 L - SACO DE LIXO DE 60 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA.	P 100	400	25,19	10.076,00
65 Não	010.002.104	SACO DE LIXO DE 100 L - SACO DE LIXO DE 100 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA.	P 100	550	40,00	22.000,00
		Total do Proponente				32.076,00
Item Cota LC147	104106 Código	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 04.013.164/0001-04 R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 - JARDIM PAULISTA, TAUBATE - SP, CEP: 12091-590 Telefone: (12) 3432-6006	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	010.002.184	Descrição do Produto/Serviço ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA COM TEOR DE CLORO ATIVO, DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 02 LITROS. CONTER COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NA ANVISA. Marca: SUPREMA	GL2	1000	3,43	3.430,00
4 Não	010.002.071	AMACIANTE DE ROUPAS - AMACIANTE DE ROUPA, FR2 ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. CONTENDO TENSOATIVO CATIÔNICO, COADJUVANTE, ACIDIFICANTE. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: BIOKRISS		500	3,99	1.995,00
20 Não	016.002.065	BORRIFADOR/PULVERIZADOR - BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE ÁGUA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE - CAPACIDADE PARA 500 ML Marca: N.ERA	UN	300	4,90	1.470,00
24 Não	010.002.119	CESTO DE LIXO COM TAMPABRE - CESTO DE LIXO, COM CAPACIDADE DE 65 LITROS, DE POLIPROPILENO (PP) OU MATERIAL SIMILAR. Marca: ARQPLAST	UN	50	33,31	1.665,50
31 Não	010.002.014	DESINFETANTE - DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA; LÍQUIDO CONCENTRADO; TRANSPARENTE; PARA DESINFECÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 05 LITROS. CONTENDO CLORETO DE ALQUIL. DIMETIL BENZIL, AMÔNIO, EMULSIFICANTE E FRAGRÂNCIA A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE Marca: BIOKRISS	GL5	800	6,30	5.040,00
32 Não	010.002.124	DETERGENTE LÍQUIDO - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO; PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL.	GL5	700	9,80	6.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

39 Não	010.002.016	BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Marca: BIOKRIS INSETICIDA AEROSOL - VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: ULTRA	FR300	100	7,42	742,00
40 Não	010.002.152	LIMPADOR MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; LIQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATOTRISSODICO; EDTA, TETRASSODICO, BUTILGLICOL; ALCOOL LAURICOETOXILADO, FORMOL, PERFUME E AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS. Marca: BIOKRIS	GL5	600	9,80	5.880,00
52 Não	010.002.141	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA - PANO MULTIUSO; DE 100% FIBRAS DE VISCOSE; COMPOSTO DE LÁTEX SINTÉTICO, CORANTE, AGENTE BACTERIOSTÁTICO; MEDINDO APROX. 60 X 33 CM (COMPR. X LARG.); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. Marca: L.CLEAN	PCT05	300	2,08	624,00
57 Não	010.002.208	RODO DE MADEIRA 40 CM - RODO DE MADEIRA COM DUAS BORRACHAS 40 CM - LARGURA 40 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; Marca: PG	UN	100	4,90	490,00
58 Não	010.002.162	RODO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO DE 30 CM - RODO DE MADEIRA E / OU PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS 30 CM, COM DUAS BORRACHAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM; Marca: PG	UN	100	4,20	420,00
61 Não	010.002.209	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE - SABÃO EM PÓ; PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (PRINCÍPIO ATIVO) TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, BRANQUEADOR; ÓPTICO, FRAGRÂNCIA/ ESSENCIAL/ PERFUME, CARGA, ÁGUA; TEOR DE ATIVOS PH ENTRE 10 A 12, SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Marca: FLASH	CX1	800	6,30	5.040,00
62 Não	010.002.101	SACO DE LIXO DE 20 L - SACO DE LIXO DE 20 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (60 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA) ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Marca: ORLALIX	P 100	250	9,80	2.450,00
63 Não	010.002.102	SACO DE LIXO DE 40 L - SACO DE LIXO DE 40 LITROS – ALTA RESISTÊNCIA, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50 CM LARGURA X 70 CM DE ALTURA) ESPESSURA DE NO MÍNIMO 8 MICRAS PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSÊNCIA DE FUROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA. Marca: ORLALIX	P 100	300	18,90	5.670,00
66 Não	010.002.145	SAPONÁCIO EM PÓ - SAPONÁCEO EM PÓ; PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO SÓDIO, BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO	FR	50	2,45	122,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

73 Não	010.002.139	VASSOURA DE PIAÇAVA - VASSOURA, MATERIAL UN CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO. Marca: SANY DETERMINADOS PELA ANVISA. Marca: SANY	UN	50	11,20	560,00
79 Não	010.003.007	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - SABONETE GL5 LÍQUIDO PEROLADO, PARA USO DAS MÃOS COM TAMPA E LACRE. GALÃO DE 05 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO LOTE. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. Marca: BIOKRIS	GL5	400	15,82	6.328,00
81 Não	010.003.049	SHAMPOO INFANTIL 200 ML - TESTADO UN DERMATOLOGICAMENTE, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE. HIDRATANTE DOS CABELOS, QUE NÃO IRRITA OS OLHOS E NEM AGRIDE OS CABELOS APROVADOS PELA ANVISA. MARCAS INDICADAS: JHONSON, HUGGIES OU SIMILARES. Marca: BEBELOVE	UN	500	7,00	3.500,00
Total do Proponente						52.287,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

PORTARIA: 12527 DE 04/01/2021

DIDEROT CAMARGO NETTO
Cargo: Equipe de Apoio

RODRIGO FELIPE QUIRINO
Cargo: Equipe de Apoio

WELLINGTON B. DALONSO
Cargo: Pregoeiro